das 08:00 às 17:00; 

❖ Disponibilidade para até quatro reuniões mensais com os técnicos do 

Ministério Público, tanto para orientação, quanto sanar dúvidas, sendo 

uma presencial e três de forma remota. 

INVESTIMENTO: 

Total mensal: R$ 6 250,00 (seis mil e duzentos e cinquenta reais) 

Total anual (12 meses) R$ 75 000,00 (setenta e cinco mil reais) 

Proposta válida por 60 dias. 

Observação: orientamos o prazo de 12 meses nos contratos devido alguns 
instrumentos, tipo obras de engenharia exigir tempo prolongado, tanto para 
licitação, quanto para execução dos trabalhos. 

Morro do Chapéu BA 03 de fevereiro de 2025.

[...]

objeto constam no Termo de Referência, anexo a este Contrato. 

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO 

5.1. O valor mensal da contratação é de R$ 5.000,00 ( cinco mil reais ), perfazendo 

o valor total de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais ). 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e 

indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos 

sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração,

[...]

Referência, anexo a este Contrato. 

CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA QUINTA-PREÇO (art. 92, V) 

5.1. O valor mensal da contratação é de R$ 6.000,00 (seis mil reais), perfazendo o valor total de 
R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais). 

5.2. No valor acima estão Incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhlstas, previdenciários, fiscais 
e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral

[...]

OBJETO: Prestação de serviços de assessoria e consultoria técnica especializada ua gestão 

de contratos de repasse e convênios federais, compreendendo as transferências voluntárias, 

para atender as demandas do municipio de Fátima/BA. 

VALOR GLOBAL: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais). 

VIGÍlNCIA: 12 (doze) meses. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Unidade: 301 - Secretaria Municipal de Administração 
Atividade: 2.013 - Coordenação Adnrluistrativa da Sec. de Administração 
Elemento de Despesa: 3.3.90.35.00 - Serviços de Consultoria

[...]

PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO TOTAL 

01.01 

SERVIÇOS DE CONSULTORIA NO ÂMBITO DE 

ELABORAÇÃO DE PROJETOS TÉCNICOS E 
CAPACITAÇÃO DE RECURSOS ESTADUAL E 

FEDERAL 

MÊS 

12 

R$ 7.732,50 

R$ 92.790,00 

VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 92.790,00 (NOVENTA E DOIS MIL 

SETECENTOS E NOVENTA REAIS) 

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO  

JAMILE DA SILVA ROSA 
FREIRE 
LTDA:40141441000128

Assinado de forma digital por 
JAMILE DA SILVA ROSA FREIRE 
LTDA:40141441000128 
Dados: 2024.02.01 11:10:46 -03'00'

ANTONIO 
COIMBRA DE 
ALMEIDA:37973
274715

[...]

digital por ANTONIO 
COIMBRA DE 
ALMEIDA:  
Dados: 2024.02.01 
13:17:11 -03'00'

Prefeitura Municipal de São José do Calçado 
Administração 2021/2024 

2.1. Conforme os Preços da contratada, o valor global pela integral prestação dos serviços será R$ 
92.790,00 (NOVENTA E DOIS MIL SETECENTOS E NOVENTA REAIS). 
2.2. O valor mensal pela prestação do serviço é de R$ 7.732,50 (sete mil, setecentos e trinta e dois 
reais e cinquenta centavos).  
2.3 Ressalta-se que no preço cotado já estão incluídas as despesas e encargos que incidam, direta ou 
indiretamente, sobre o objeto contratado. 

CLÁUSULA TERCEIRA – PAGAMENTO  

3.1 O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a realização do serviço contratado mediante